Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

Определение

о возобновлении рассмотрения дела № А 03-03/17

     19 августа 2019 года  № 02-01/6269

город Сыктывкар

  АО «Коми энергосбытовая компания»

Первомайская ул., д. 70,

г. Сыктывкар, 167000

ООО Ресторан «Печора»

Гагарина ул., д. 7,

г. Печора, 169600

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее - Коми УФАС России, Комиссия) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства № А 03-03/17,
возбужденного по признакам  нарушения:

 АО «Коми энергосбытовая компания», адрес места нахождения: 167000,
Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Первомайская, д. 70 (далее - АО «КЭСК»),

части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

в составе:

Председателя Комиссии: <…> – врио заместителя руководителя Управления
– начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции
 Управления,

Членов Комиссии:

<…> – главного специалиста-эксперта отдела Управления,

<…> – главного специалиста-эксперта отдела Управления,

УСТАНОВИЛА:

Определением
Коми
УФАС
России
от
11.07.2017
№
02-
01/6660
производство
по
делу
№
А
03-
03/17
о
нарушении
антимонопольного
законодательства
было
приостановлено
до
вступления
в
законную
силу
решений
Арбитражного
суда

Республики
Коми
по
делу
№
А
29-
3580/2017,
по
делу
№
А
29-
7523/2017.

 Арбитражный
суд
Республики
Коми
Определением
от
14.09.2017
по
делу
№
А29-
7523/2017
указанные
дела
объединил
в
одно
производство,
присвоив
номер
дела
№
А
29-
3580/2017.

Решение
Арбитражного
суда
Республики
Коми
от

04.03.2019
по
делу
№
А29-
3580/2017
вступило
в
законную
силу
16.08.2019
(Постановление
Второго
арбитражного
апелляционного
суда
от
16.08.2019
по
делу
№
А
29-
3580/2019).

Таким образом, причины, вызвавшие приостановление рассмотрения дела А
03-03/17, устранены.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № А 03-03/17 возобновить.

2.
 Назначить
рассмотрение
дела
№
А
03-
03/17
на
24.09.2019
в

11
часов
00
минут
по
адресу:
г.
Сыктывкар,
ул.
Интернациональная,
д.
160,
корпус
А,
3
этаж,
зал
заседаний.

3.
АО
«КЭСК»
представить
в
Коми
УФАС
России
в
срок
до
16.09.2019
надлежащим
образом
заверенные
документы
и
письменную
информацию,
имеющие
значение
для
рассмотрения
антимонопольного
дела.

4.

ООО
Ресторан
«Печора»
представить
в
Коми
УФАС
России
в
срок
до
16.09.2019
надлежащим
образом
заверенные
документы
и
письменную
информацию,
имеющие
значение
для
рассмотрения
антимонопольного
дела.

5 . АО «КЭСК», ООО Ресторан «Печора» обеспечить явку законного
представителя (с паспортом и документами, удостоверяющими служебное
положение) и (или) представителя (с надлежащим образом оформленной
доверенностью) на участие в рассмотрении дела.

6. О возможности рассмотрения дела в отсутствие лиц, участвующих в деле,
необходимо направить соответствующее ходатайство до даты рассмотрения
дела предварительно по факсу (8212) 21-41-29 и (или) на электронный адрес:
to11@fas.gov.ru и письменно (почтовым отправлением).

Председатель Комиссии                                                __________________ <…>

Члены Комиссии                                                             __________________ <…>

                                                                                          ___________________<…>